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Градоначалник 

 

 

Врз основа на член 50 и член 63 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/2002), член 34 од Статутот на општина 

Охрид, согласно одредбите од Правилникот за начинот, постапката и 

критериумите за вклопување на предог идеи од јавен интерес во областа 

на социјална заштита на општина Охрид за 2025 година, број 09 – 14289/1 

од 22.11.2024 година донесен од страна на Градоначалникот на општина 

Охрид. Согласно правилникот и бјавениот Јавен повик за финасирање на 

предлог идеи од јавен интерес во областа на социјалната заштита на 

општина Охрид за 2025 година број 29-14289/2 од 22.11.2024 година , а во 

согласност со Записник од работа на Комисијата бр. 29-14289/4 од 

16.12.2024 година и Предлогот со извештај на доставените предлог идеи од 

јавен интерес од областа на социјалната заштита  бр. 29-14289/5 од 

16.12.2024 година на Комисијата за спроведување на јавниот конкурс бр. 

09-14289/3 од 23.11.2024 година, Градоначалникот на Општина Охрид го 

донесе следното: 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

за финансирање на предлог идеи од јавен интерес на општина Охрид во 

областа на социјална и здравствена заштита кои ќе бидат составен дел од 

Програмата за социјална и здравствена заштита за 2025 година. 

1. Се врши распределба на финасиски средства од програмата Т1 за 

социјална и здравствена заштита за 2025 година, конто 463 110 од Буџетот на 

Општина Охрид и тоа на следните  здруженија: 

 

Бр. Носител на активноста Одобрен износ 

1 

ЗГ на ,,Глуви и наглуви’’ – 
Интерактивни инклузивни 
работилници 50.000,00 

2 

Здружение за ретки болести 
РЕТКО Е ДА СИ РЕДОК Охрид - 
,,Реткоста инспирира’’ 150.000,00 

3 

Здружени на граѓани за еднаква 
застапеност на лица со посебни 
потреби СОС Балкан медиа, 
Охрид - ,,И ние можеме’’          380.000,00 

4 
Здружени на слепи лица Охрид 
- ,,Развој на спортски 

          60.000,00 
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активности и рекреација на 
слепите лица’’ 

5 

Здружение Добротољубие 2014 
при црквата св.Георгиј, Охрид - 
,,Помош за непречено 
функционирање на проектот за 
лица со попреченост'’        130.000,00 

6 
ОО Црвен крст Охрид – ,,Денови 
на солидарност 2025’’        100.000,00 

7 

Здружение на лица со дијабет 
тип 1 Охрид - ,,Да ги направиме 
среќни лицата со дијабет ТИП1’’         30.000,00 

8 

Здружение на планинари 
Великамен с.Елшани, Охрид- 
,,Едукативно планинарски 
акции со млади со 
попречености’’         130.000,00 

9 

ТРД ,,ТВМ’’ дооел Охрид 
,,Информација за секого без 
предрасуди’’         135.000,00 

10 

Приватна здравствена установа 
аптека Виа фарм - ,,Социо 
здравствен саем’’        260.000,00 

11 

Здружение на дијабетичари 
Охрид - ,,Соработка со 
Здружението на дијабетичари 
од општина Битола и здрав 
живот за лицата со дијабет’’         30.000,00 

12 

Здружение за информатика, 
информатички вештини, 
математички вештини и 
активности – Виел Сциенце – 
,,Летен камп’’          60.000,00 

13 

Здружение за мултикултурна 
интеграција, Охрид – ,,Пристап 
до (само) вработување на NEET 
млади ( не се вклучени во 
образование, работа или 

       115.000,00 
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2. Се задолжува Одделението за детска, здравствена и социјална заштита 

да подготви Договори со сите здруженија на граѓани. 

 

3. Ова Решение влегува во сила со денот на донесување. 

 

 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 

 

 

Општина Охрид на ден 22.11.2024 година, распиша Јавен повик за 

финансирање на предлог идеи од јавен интерес во областа на 

социјалната заштита на општина Охрид за 2025 година со бр. 29-14289/2 од 

22.11.2024 година. 

 

Комисијата задолжена за спроведување на јавниот повик, со 

Записник од работа на Комисијата, констатира дека до крајниот рок за 

доставување на барања до Архивата на Општина Охрид беа доставени 14 

пријави.  

На ден 11.12.2024 година, одржа состанок и пристапи кон евалуација 

на пристигнатите апликации 

           Комисијата изготви Записник со Предлог извештај за пристигнатите 

апликации за социјална и здравствена заштита бр. 29-14289/5 од 16.12.2024 

година до Градоначалникот за распределба на парични средства на 

апликантите кои ќе бидат составен дел од Програмата за социјална и 

здравствена заштита на општина Охрид за 2025 година. 

 

тренинзи)’’ 

14 

Здружение за информатика, 
информатички вештини, 
математички вештини и 
активности Виел Сциенце - ,,Од 
иновативна работилница до 
посреќно дете на генерација 
алфа’’ 80.000,00 

   Вкупно                                                                             1.710.000,00  
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 Врз основа на гореизнесеното, Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на Решението.                                          
    Доставено до: 

- Архива 

- Одделение за детска, здравствена и социјална заштита 

- Сектор за финансиски прашања 

- Одделение за односи со јавност  

- Кабинет на Градоначалник 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               Општина Охрид 

                                                                                               Градоначалник 

                                                                                               Кирил Пецаков 

 

                                                                                                ----------------------   


